

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 30 DE JUNIO DE 2025

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	10,868,324,449.83			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	55,357,711,735.59		
Caja		1,423,782,281.06	110,201,601.47	Depósitos Monetarios		15,528,423,749.75	3,912,533,371.91
Banco Central		4,622,684,810.23	1,896,884,577.09	Depósitos de Ahorro		18,068,109,798.54	2,830,674,613.03
Bancos del País		472,478.84		Depósitos a Plazo		10,213,082,891.96	4,622,000,789.69
Bancos del Exterior			2,526,306,270.29	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		259,323,770.41	27,199,481.31	Depósitos con Restricciones		168,980,968.26	13,905,552.45
Giros sobre el Exterior			1,469,179.13				
INVERSIONES	19,628,439,254.37			CRÉDITOS OBTENIDOS	9,008,835,924.03		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central		400,000,000.00	
En Títulos-Valores para la Venta		13,355,140,553.99	2,156,305,554.55	De Instituciones Financieras Nacionales			8,301,456,724.03
En Títulos-Valores para su Vencimiento			187,204,406.44	De Instituciones Financieras Extranjeras			307,379,200.00
Operaciones de Reporto		3,792,000,000.00	148,156,774.40	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS	209,907,568.00		
Intereses pagados en compra de Valores		1,957,059.87		Bonos		39,120,000.00	170,787,568.00
(-) Estimaciones por Valuación		12,325,094.88		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	41,658,943,928.96			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	219,420,484.50	34,843,187.69	184,577,296.81
Vigente		27,247,550,796.73	14,422,788,071.25				
Vencida		594,647,062.45	183,839,205.59	CUENTAS POR PAGAR	1,497,060,437.59	1,392,136,962.78	104,923,474.81
(-) Estimaciones por Valuación		545,758,916.72	244,122,290.34				
				PROVISIONES	116,883,291.21	110,890,924.02	5,992,367.19
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	460,426,865.19	371,139,675.16	89,287,190.03	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
CUENTAS POR COBRAR	542,657,972.88	540,685,184.77	3,056,202.53	OTRAS OBLIGACIONES	1,018,193,600.00		1,018,193,600.00
(-) Estimaciones por Valuación		1,083,414.42		CRÉDITOS DIFERIDOS	152,545,049.40	97,055,284.43	55,489,764.97
BIENES REALIZABLES	593,684,100.58	652,090,078.39	150,247,902.60	SUMA DEL PASIVO	67,580,558,090.32		
(-) Estimaciones por Valuación		206,253,880.41	2,400,000.00	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	416,326,560.04	290,280,066.61	126,046,493.43
INVERSIONES PERMANENTES	220,446,954.33	220,354,169.89	92,784.44	CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00		
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL PAGADO		7,000,000,000.00	
				Capital Autorizado		4,731,988,400.00	
OTRAS INVERSIONES	35,255,840.95	35,255,840.95		(-) Capital No Pagado			
(-) Estimaciones por Valuación				Casa Matriz, Capital Asignado			
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
				RESERVAS DE CAPITAL	3,205,739,691.92	3,205,739,691.92	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
				AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	(40,816,752.34)	(40,816,752.34)	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	614,096,147.73	614,096,147.73	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	324,298,071.77	324,298,071.77	
				PROVISIONES DINÁMICAS			
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE	6,924,804,444.34		
CARGOS DIFERIDOS	413,620,901.81	508,357,831.43		SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	74,921,689,094.70		
(-) Amortizaciones Acumuladas		94,736,929.62					
SUMA DEL ACTIVO	74,921,689,094.70						

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 14,096,925,775.81
MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 38,842,027,534.17
GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 3,200,312,596.89
MÁRGENES POR GIRAR 592,135,458.52
ADMINISTRACIONES AJENAS 6,305,344,000.00
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS 6,305,344,000.00
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 8,271,328,236.90
OBLIGACIONES FINANCIERAS 1,200,000,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 5,078,164,445.84
TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OPERACIONES DE REPORTO
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.68448 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Junio de 2025
Guatemala, 02 de Julio de 2025


Luis Antonio Paz Aldana
CONTADOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Juan Carlos Hernández Yol
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt